
АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 18.05.2020 № 471 г. Нижняя Тура

О формировании фонда капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах на счет регионального оператора

Руководствуясь частью 7 статьи 170 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением 
Правительства Свердловской области от 05.07.2017 №  493-ПП, в связи с тем, что собственники помещений 
многоквартирных домов, которые были введены в эксплуатацию после утверждения региональной 
программы капитального ремонта (апрель 2014 года) и включены в региональную программу капитального 
ремонта при ее актуализации (июль 2017 года) не выбрали способ формирования фонда капитального ремонта 
или выбранный ими способ, не был реализован, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А H О В Л Я Е Т:
1. Сформировать фонд капитального ремонта на счет специализированной некоммерческой организации 

«Региональный фонд содействия капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах 
Свердловской области» согласно приложению.

2. Направить настоящее постановление владельцу счета - специализированной некоммерческой 
организации «Региональный фонд содействия капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных 
домах Свердловской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета жилищно-
коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации Нижнетуринского городского округа М.Н. 
Кузьмину.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Время», разместить на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет».

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

Приложение
к постановлению администрации Нижнетуринского городского округа
от 18.05.2020 № 471

ПЕРЕЧЕНЬ 
многоквартирных домов, расположенных на территории Нижнетуринского 
городского округа, собственники помещений в которых формируют фонд 

капитального ремонта на счет регионального оператора:

№ п/п Адрес многоквартирного дома Год ввода в эксплуатацию
1 Свердловская область, г. Нижняя Тура, ул. Береговая, д. 17 2016
2 Свердловская обл., г. Нижняя Тура, пос. Ис, ул. Фрунзе, д. 54 2016

 

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 19.05.2020 № 473 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 18.03.2020 № 284 «О введении на территории 

Нижнетуринского городского округа режима повышенной готовности и принятии 
дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции 

(2019-nCoV)»
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 года № 239 «О мерах 

по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской 
Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекцией», во исполнение Указа Губернатора 
Свердловской области Е.В. Куйвашева от 18.03.2020 № 100-УГ (в ред. от 25.03.2020 № 141-УГ, от 26.03.2020 № 
143-УГ, от 27.03.2020 № 145-УГ, от 30.03.2020 № 151-УГ, от 02.04.2020 № 156-УГ, от 03.04.2020 № 03.04.2020 
№ 158-УГ, от 05.04.2020 № 159-УГ, от 07.04.2020 № 163-УГ, от 10.04.2020 № 175-УГ, от 12.04.2020 № 176-УГ, от 
16.04.2020 № 181-УГ, от 17.04.2020 № 189-УГ, от 20.04.2020 № 190-УГ, от 21.04.2020 № 195-УГ, от 29.04.2020 
№ 219-УГ, от 30.04.2020 № 222-УГ, от 06.05.2020 № 227-УГ, от 09.05.2020 № 233-УГ, от 13.05.2020 № 234-УГ, 
от 18.05.2020 № 246-УГ), руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского округа, администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 18.03.2020 

№ 284 «О введении на территории Нижнетуринского городского округа режима повышенной готовности 
и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (в 
редакции от 27.03.2020 № 314, от 31.03.2020 № 327, 02.04.2020 № 348, от 07.04.2020 № 356, от 13.04.2020 № 
371, от 14.04.2020 № 372, от 20.04.2020 № 392, от 21.04.2020 № 401, от 22.04.2020 № 406, от 30.04.2020 № 432, от 
07.05.2020 № 450, от 12.05.2020 № 454):

1.1. Подпункт 3.4. части первой пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3.4. Работу организаций, оказывающих услуги косметологов и визажистов, массажные услуги, услуги 

общественных бань, услуги фитнес-центров, спа-услуги общеоздоровительные и релаксирующие, услуги 
соляриев, иные услуги в сфере индустрии красоты (за исключением парикмахерских услуг, а также 
организаций, имеющих лицензию на право осуществления медицинской деятельности)»;

1.2. Часть вторую пункта 3 признать утратившей силу;
1.3. Пункт 7 дополнить словами следующего содержания:
«занятия физкультурой и спортом на открытом воздухе при условии совместных занятий не более двух 

человек и соблюдения расстояния между занимающимися не менее пяти метров, прогулки на улице не более 
двух человек вместе при условии соблюдения социального дистанцирования и исключения посещения мест 
массового пребывания людей, в том числе детских площадок»;

1.4. В подпункте 4.1. пункта 4, пункте 10 слова «по 18 мая» заменить словами «по 25 мая».
1.5. В пункте 8 предложение «Обязать жителей Нижнетуринского городского округа и граждан, 

прибывающих на территорию Нижнетуринского городского округа из других муниципальных образований 
субъектов Российской Федерации (и иных территорий за пределами Российской Федерации)» изложить в 
следующей редакции:

«Обязать граждан, прибывающих в Нижнетуринский городской округ с территории иностранных государств, 
а также из города Москвы, Московской области, города Санкт-Петербурга и Ленинградской области».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Время», разместить на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет».

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

27 мая 
2020 года

№ 37 (8116)
– среда, четверг

О мерах по подготовке объектов жилищно-
коммунального хозяйства, муниципальных 
учреждений Нижнетуринского городского 

округа к работе в осенне-зимний период 
2020-2021 годов   

стр. 3

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 19.05.2020 № 475 г. Нижняя Тура

Об утверждении Программы по созданию и развитию деятельности 
модельных муниципальных библиотек в Нижнетуринском городском округе  

на 2020–2024 годы
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных 

целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 год», на основании 
приказа Министерства культуры Свердловской области от 20.11.2019 № 490 совершенствования 
библиотечной деятельности в соответствии с «Модельным стандартом деятельности общедоступной 
библиотеки», утвержденным Министром культуры Российской Федерации 31.10.2014, внедрения 
эффективных моделей управления, направленных на повышение качества библиотечного обслуживания 
населения Нижнетуринского городского округа путем создания модельных муниципальных библиотек 
в рамках реализации проекта «Культурная среда» национального проекта «Культура», администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить Программу по созданию и развитию деятельности модельных муниципальных библиотек в 

Нижнетуринском городском округе на 2020–2024 годы (далее – Программа) (прилагается).
2. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная 

система» (Н.В. Малышева) принять меры по выполнению плана.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 

Нижнетуринского городского округа по общим вопросам О.М. Оносову.
4. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», разместить на официальном 

сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет».
Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации Нижнетуринского городского округа
от 19.05.2020 № 475

Программа по созданию и развитию деятельности модельных муниципальных 
библиотек в Нижнетуринском городском округе  

на 2020–2024 годы
Раздел 1. Характеристика сферы реализации Программы и прогноз ее развития
На территории Нижнетуринского городского округа библиотечную деятельность осуществляет 

муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система» (далее 
– МБУК «ЦБС»). По состоянию на 01 января 2020 года в  составе МБУК «ЦБС» действует 7 общедоступных 
библиотек, из них 5 сельских и 2 городских.

Все муниципальные библиотеки обеспечены широкополосным доступом к информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»), а также 4 библиотеки подключены к 
ресурсам Национальной электронной библиотеки.

На 01.01.2020 книжный фонд библиотек МБУК «ЦБС» составляет 139 736 экземпляров, объем электронного 
каталога составляет 19 818 записи, из них объем электронного каталога, доступного в сети «Интернет» – 19 
818 записи, книговыдача составила 249 202 экземпляра, документообеспеченность одного читателя – 15, 
документообеспеченность одного жителя – 5.

Пользователями муниципальных библиотек являются около 9 тыс. жителей Нижнетуринского городского 
округа, ежегодно регистрируется 80 тыс. посещений библиотек.

Сохраняется тенденция к увеличению количества посетителей массовых мероприятий. В 2019 году в 
библиотеках читателям было представлено 311 книжных выставок, проведено 868 массовых мероприятий, 
которые посетило 22 444 человека. Сегодня доля посещений массовых мероприятий составляет около 23 % от 
общего количества посещений библиотек.

Наметившаяся тенденция свидетельствует о востребованности библиотек как культурных центров, 
центров интеллектуального досуга и общения. 

К 2024 году на территории Нижнетуринского городского округа планируется улучшить качество 
библиотечного обслуживания за счет создания модельной библиотеки за счет средств местного бюджета, 
а также планируется привлечение средств федерального бюджета посредством участия в конкурсном 
отборе на предоставление иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам 
субъектов Российской Федерации на создание модельных муниципальных библиотек в целях реализации 
национального проекта «Культура».

С 2019 года деятельность МБУК «ЦБС» осуществляется в рамках Муниципальной программы «Развитие 
культуры в Нижнетуринском городском округе до 2024 года» (далее – Муниципальная программа).

В Муниципальной программе предусмотрены мероприятия, направленные на развитие муниципальных 
библиотек.

В 2020-2022 годах на информатизацию муниципальных библиотек, в том числе комплектование книжных 
фондов (включая приобретение электронных версий книг и приобретение (подписку) периодических 
изданий), приобретение компьютерного оборудования и лицензионного программного обеспечения, 
подключение муниципальных библиотек к сети «Интернет» и развитие системы библиотечного дела с 
учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки запланировано 300 тыс. рублей из 
местного бюджета.

Программа по созданию и развитию деятельности модельных муниципальных библиотек в 
Нижнетуринском городском округе на 2020–2024 годы (далее – Программа) направлена на формирование 
современного библиотечного пространства Нижнетуринского городского округа, повышение качества 
библиотечного обслуживания населения, модернизацию муниципальных библиотек в соответствии с 
требованиями Модельного стандарта.

Реализация Программы будет способствовать стимулированию процесса создания в Нижнетуринском 
городском округе библиотеки нового типа – мультикультурного развивающего социально-ориентированного 
центра, повышению роли библиотеки как информационного агента, обеспечивающего доступ к 
региональным, российским и мировым информационным ресурсам, профессионального навигатора в выборе 
источников информации, созданию в муниципальных библиотеках обновленного открытого библиотечного 
пространства, синтезирующего архитектурно-строительные и профессионально-библиотечные решения. 
Новый образ привлекательной библиотеки откроет новые возможности для привлечения пользователей и 
позволит продвинуться в решении актуальных проблем продвижения чтения.

В ходе реализации Программы будет создана современная модельная библиотека - интеллектуальный и 
культурный центр Нижнетуринского городского округа.

Программа предусматривает организацию современного комфортного библиотечного пространства, 
предоставление доступа к информационным и мультимедийным ресурсам. В составе библиотечного 
фонда будут предусмотрены носители информации, изготовленные в форматах, доступных для инвалидов 
по зрению. Будут созданы дискуссионные клубы, консультационные пункты, лектории и другие формы 
работы для всех возрастных групп. Обновление муниципальной библиотеки в качестве модельной повысит 
эффективность её работы и посещаемость.

Раздел 2. Цели и задачи Программы



2№ 37 I 27 мая 2020 года

Целью Программы является создание модельной библиотеки путем модернизации деятельности 
муниципальной библиотеки через освоение современных форматов работы, расширение диапазона 
социальных, культурных и образовательных практик, формирование нового профессионального 
мировоззрения библиотечных специалистов.

Для достижения указанной цели предусматривается решение следующих задач:
1) активизация роли и значения библиотек в социокультурном пространстве Нижнетуринского городского 

округа; 
2) продвижение чтения и информационной грамотности среди населения;
3) обеспечение доступа к информационным ресурсам, в том числе в электронной форме;
4)  создание комфортного пространства для коммуникации, интеллектуального развития и досуга всех 

категорий населения;
5)  обеспечение возможности просвещения, самообразования и организации совместных видов 

деятельности для населения (мастер-классы, лекции, курсы, воркшопы, клубы по интересам, цифровое 
кураторство и прочее);

6)  развитие культурно-просветительской, краеведческой деятельности муниципальных библиотек 
(сохранение документального исторического и культурного наследия);

8) создание системы обучения библиотечных специалистов современным компетенциям и актуальным 
инструментам в целях формирования стратегии развития и уникального образа библиотек нового типа;

9)  повышение экономической эффективности и социальной значимости деятельности муниципальных 
библиотек.

Раздел 3. План основных мероприятий Программы
План основных мероприятий по исполнению Программы по созданию и развитию деятельности модельных 

муниципальных библиотек в Нижнетуринском городском округе на 2020–2024 годы (далее – План основных 
мероприятий) содержит мероприятия с указанием сроков их реализации, исполнителей и ожидаемых 
результатов. Программа направлена на достижение цели, решение поставленных задач и повышение 
эффективности мер, принимаемых в Нижнетуринском городском округе по созданию модельной библиотеки.

В рамках Программы планируется реализация мероприятий, обеспечивающих создание и развитие 
модельных муниципальных библиотек в Нижнетуринском городском округе. 

План основных мероприятий приведен в приложении № 1 к Программе.
Раздел 4. Ресурсное обеспечение Программы
Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет средств федерального, областного и 

муниципального бюджетов, внебюджетных средств, а именно:
- иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета;
- средств областного бюджета, предусмотренных в законе Свердловской области об областном бюджете на 

соответствующий финансовый год и плановый период, в форме иных бюджетных трансфертов и субсидий 
бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области;

- средств местного бюджета, предусмотренных в бюджете Нижнетуринского городского округа;
- внебюджетных источников (спонсорская помощь, гранты, средства от приносящей доход деятельности).
 Раздел 5. Ожидаемые результаты реализации Программы
Целевые показатели (индикаторы) реализации Программы представлены в приложении № 2 к Программе.
Раздел 6. Текущий контроль и оценка результатов Программы
В ходе решения задач Программы предусмотрено осуществление текущего контроля реализации 

мероприятий, в том числе путем статистического анализа для оценки результативности мероприятий и 
выявления тенденций дальнейшего развития.

Ежегодно предусмотрена оценка деятельности по всем основным направлениям текущего планирования 
с целью определения следующих параметров:

1) выполняются ли поставленные задачи и достигаются ли заявленные цели Программы;
2) удовлетворяются ли потребности местного сообщества;
3) существует ли возможность реагировать на изменение потребностей;
4) достаточно ли ресурсное обеспечение;
5) рентабельны ли эти направления.

Приложение № 1
К Программе по созданию и развитию деятельности модельных муниципальных 
библиотек в Нижнетуринском городском округе на 2020–2024 годы

План 
основных мероприятий по исполнению Программы по созданию и развитию 

деятельности модельных муниципальных библиотек в Нижнетуринском 
городском округе на 2020–2024 годы

№
п/п

Наименование мероприятия Вид доку-
мента

Ожидаемый результат Срок реали-
зации

Ответствен-
ные исполни-
тели

1 2 3 4 5 6
Глава 1. Организационные мероприятия
1. Организация участия муници-

пальных библиотек в конкурсном 
отборе на предоставление иных 
межбюджетных трансфертов из 
федерального бюджета бюджетам 
субъектов Российской Федерации 
на создание модельных библиотек 
в целях реализации национально-
го проекта «Культура»

заявка создание модельных би-
блиотек на базе муници-
пальных библиотек

2021–2024 
годы

ККФКСиСП,
МБУК «ЦБС»

2. Организация участия муници-
пальных библиотек в конкурсном 
отборе на предоставление госу-
дарственной поддержки на кон-
курсной основе в форме грантов 
муниципальным учреждениям 
культуры Свердловской области в 
номинации «Модельные муници-
пальные библиотеки»

заявка создание модельных би-
блиотек на базе муници-
пальных библиотек

2021–2024 
годы

ККФКСиСП,
МБУК «ЦБС»

3. Осуществление контроля за реа-
лизацией проектов модернизации 
муниципальных общедоступных 
библиотек

отчеты открытие модельных би-
блиотек на базе муници-
пальных библиотек

2021–2024 
годы (в со-
ответствии  
с графи-
ком)

ККФКСиСП,
МБУК «ЦБС»

Глава 2. Создание современного библиотечного пространства. Мероприятия по укреплению материально-
технической базы, эффективному использованию внутреннего пространства библиотеки с учетом совре-
менных потребностей пользователей, создание условий для безбарьерного общения
4. Проведение обследования зданий 

(помещений) муниципальных би-
блиотек

заключение Определение необходи-
мого объема финанси-
рования  
на модернизацию муни-
ципальных библиотек

2020–2021 
годы

Администра-
ция Нижне-
туринского 
городского 
округа МБУК 
«ЦБС»

5. Проведение предпроектного 
исследования (анкетирования) 
потребностей нижнетуринцев и со-
трудников библиотек в сфере би-
блиотечного, библиографического 
и информационного обслуживания

итоги анке-
тирования

выявление потребностей 
с целью последующей 
разработки дизайн-про-
ектов и проектно-сметной 
документации модельных 
муниципальных библи-
отек

2020-2021 
годы

МБУК «ЦБС»

6. Разработка дизайн-проектов 
модельных муниципальных би-
блиотек

проект создание современной 
комфортной библиотеч-
ной среды

2021–2022 
годы

МБУК «ЦБС»

7. Подготовка проектно-сметной до-
кументации

проектно-
сметная до-
кументация

создание комфортной  
и доступной библиотеч-
ной среды

2021–2022 
годы

МБУК «ЦБС»

8. Организация ремонтных работ, 
проведение локальных сетей в 
муниципальной библиотеке

договор создание комфортной  
и доступной библиотеч-
ной среды

2021–2024 
годы

МБУК «ЦБС»

1 2 3 4 5 6
9. Приобретение мебели и оборудо-

вания для организации внутрен-
него пространства муниципальной 
библиотеки

договор создание комфортной и 
доступной библиотечной 
среды

2020–2024 
годы

МБУК «ЦБС»

10. Приобретение специализирован-
ного (мультимедийного и прочего) 
оборудования

договор создание комфортной 
библиотечной среды, 
совершенствование тех-
нологии библиотечного 
обслуживания

2020–2024 
годы

МБУК «ЦБС»

11. Приобретение офисного, ком-
пьютерного и технологического 
оборудования, программного 
обеспечения

договор совершенствование тех-
нологии библиотечного 
обслуживания, обеспече-
ние доступа к информаци-
онным ресурсам, создание 
точек доступа к Прези-
дентской библиотеке

2020–2024 
годы

МБУК «ЦБС»

12. Организация в муниципальной 
библиотеке доступной среды для 
людей с ограниченными возмож-
ностями здоровья и маломобиль-
ных групп населения

договор обеспечение доступности 
библиотеки для пользо-
вателей с ограниченными 
возможностями здоровья 
и маломобильных групп 
населения

2020–2024 
годы

МБУК «ЦБС»

Глава 3. Информационные ресурсы библиотек
13. Комплектование фондов модель-

ных муниципальных библиотек 
программа обновление фондов 

модельных муниципаль-
ных библиотек (5–10% 
ежегодно), повышение 
качества библиотечно-ин-
формационных услуг

2020–2024 
годы 

МБУК «ЦБС»

14. Организация предоставления 
удаленного доступа к электрон-
ным каталогам и базам данных, 
электронной библиотеке в сети 
Интернет

договор обеспечение удаленного 
доступа к информации

2020–2024 
годы

МБУК «ЦБС»

15. Развитие проектов корпоратив-
ной каталогизации и создание 
библиографических базы данных 
«Региональный каталог библиотек 
Свердловской области»

план обеспечение доступа 
пользователей к инфор-
мационным ресурсам

2020–2024 
годы

МБУК «ЦБС»

16. Организация доступа к оцифро-
ванным документам (электронная 
библиотека) 

положение обеспечение доступа 
пользователей к инфор-
мационным ресурсам

2020–2024 
годы

МБУК «ЦБС»

Глава 4. Персонал библиотек
17. Организация мероприятий по раз-

витию компетенций и повышению 
квалификации основного персона-
ла муниципальных библиотек

образова-
тельные 
программы 

повышение уровня 
профессиональных 
компетенций основного 
персонала, внедрение в 
деятельность библиотек 
инновационных форм 
работы

2020–2024 
годы

ККФКСиСП,
МБУК «ЦБС»

18. Формирование позитивной моти-
вации сотрудников муниципаль-
ных библиотек

коллектив-
ные дого-
воры

создание комфортных 
условий работы, повыше-
ние эффективности труда

2020–2024 
годы

МБУК «ЦБС»

Глава 5. Организация и проведение культурно-просветительских, образовательных, социально-значимых, 
мероприятий, в том числе краеведческих
19. Проведение торжественных цере-

моний открытия модельных муни-
ципальных библиотек 

программа повышение эффективно-
сти деятельности муници-
пальных библиотек, уве-
личение посещаемости 
модельных библиотек не 
менее, чем в 2 раза

2023-2024 
годы

ККФКСиСП, 
МБУК «ЦБС»

20. Проведение культурно-просвети-
тельских, социально значимыхи 
образовательных мероприятий 
для всех возрастных групп насе-
ления

план повышение эффективно-
сти деятельности муници-
пальных библиотек, уве-
личение посещаемости 
модельных библиотек не 
менее, чем в 2 раза

2020–2024 
годы

МБУК «ЦБС»

21. Формированиеи поддержка дея-
тельности клубов, кружков, кон-
сультационных пунктов и других 
форм общественных и любитель-
ских объединений 

план повышение эффективно-
сти деятельности муници-
пальных библиотек, уве-
личение посещаемости 
модельных библиотек не 
менее, чем в 2 раза

2020–2024 
годы

МБУК «ЦБС»

Комитет по КФКССП – Комитет по культуре, физической культуре, спорту и социальной политике 
администрации Нижнетуринского городского округа;

МБУК «ЦБС» - муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная 
система».

Приложение № 2
к Программе по созданию и развитию деятельности модельных муниципальных 
библиотек в Нижнетуринском городском округе на 2020–2024 годы

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ (ИНДИКАТОРЫ) 
реализации Программы по созданию и развитию деятельности модельных 

муниципальных библиотек в Нижнетуринском городском округе на 2020–2024 
годы

№ 
п/п

Наименование целевого показа-
теля

Единица из-
мерения

Значение целевого показателя Справочно: ба-
зовое значение 
целевого пока-
зателя 
(на начало ре-
ализации Про-
граммы)

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.
Количество муниципальных библи-
отек, переоснащенных по модель-
ному стандарту
(нарастающим итогом)

единиц 0 0 0 1 0 0

2.
Прирост посещений муниципаль-
ных общедоступных библиотек (по 
сравнению с 2017 годом)

процентов 102 103 107 110 115 100*

* Базовое значение показателя в 2017 году

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 19.05.2020 № 479 г. Нижняя Тура

О переносе сроков проведения плановых проверок (документарных и (или) 
выездных) и внеплановых (документарных и (или) выездных) в отношении 
юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан в рамках 

муниципального земельного контроля 



3№ 37 I 27 мая 2020 года

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и принятия 
дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), в соответствии с 
Указом Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории Свердловской 
области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой 
коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (в ред. от 10.04.2020 № 175-УГ, от 12.04.2020 № 176-УГ, от 16.04.2020 
№ 181-УГ, от 14.04.2020 № 189-УГ, от 20.04.2020 № 190-УГ, от 21.04.2020 № 195-УГ, от 29.04.2020 № 219-УГ, от 
30.04.2020 № 222-УГ, от 06.05.2020 № 227-УГ, от 09.05.2020 № 233-УГ, от 13.05.2020 № 234-УГ), администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Приостановить плановые проверки (документарные и (или) выездные) и внеплановые (документарные 

и (или) выездные) в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан до 25 
мая 2020 года, в отношении которых применяются положения Федерального закона от 26 декабря 2008 
года № 294-ФЗ «О защите прав юридических и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», административного регламента 
по осуществлению муниципального контроля «Осуществление муниципального земельного контроля 
на территории Нижнетуринского городского округа», утвержденного постановлением администрации 
Нижнетуринского городского округа от 09.07.2019 № 727. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по 
управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа С.Б. 
Ростовцеву.

3. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время» и разместить на официальном 
сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет».

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 21.05.2020 № 492 г. Нижняя Тура

О мерах по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, 
муниципальных учреждений Нижнетуринского городского округа к работе в 

осенне-зимний период 2020-2021 годов
В целях своевременной подготовки объектов социальной сферы, жилищного фонда, инженерных 

коммуникаций и сооружений на территории Нижнетуринского городского округа к работе в осенне-зимний 
период 2020-2021 годов, в соответствии со статьей 20 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об 
утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», пунктом 4 статьи 14 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить: 
1.1. Состав комиссии по проверке готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций, потребителей 

тепловой энергии Нижнетуринского городского округа к отопительному периоду 2020-2021 годов (далее – 
Комиссия) (Приложение № 1).

1.2. План мероприятий по подготовке объектов жилищного фонда, коммунально-бытового хозяйства, 
социально-культурной сферы, инженерной инфраструктуры Нижнетуринского городского округа к работе в 
осенне-зимний период 2020-2021 годов (Приложение № 2).

1.3. Форму отчета о подготовке объектов жилищного фонда и инженерной инфраструктуры Нижнетуринского 
городского округа к эксплуатации в зимний период 2020-2021 годов (Приложение № 3).

2. Комиссии осуществить оценку готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций, потребителей 
тепловой энергии к отопительному периоду 2020-2021 годов, в соответствии с пунктом 13 раздела 3 и пунктом 
16 раздела 4 Правил оценки готовности к отопительному периоду, утвержденных приказом Министерства 
энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к 
отопительному периоду», результат которых оформить актом проверки готовности к отопительному периоду 
2020-2021 годов (далее – Акт).

3. Наделить Комитет жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации 
Нижнетуринского городского округа (далее – КЖКХ,ТиС) полномочиями по оформлению паспортов готовности 
объектов жилищного фонда, коммунально-бытового хозяйства, социально-культурной сферы, инженерной 
инфраструктуры к отопительному периоду:

потребителям тепловой энергии – до 15.09.2020 года;
теплоснабжающим, теплосетевым организациям – до 01.11.2020 года.
4. Предложить коммерческим и некоммерческим организация, обеспечивающим эксплуатацию 

объектов жилищного фонда, коммунально-бытового хозяйства, социально-культурной сферы, инженерной 
инфраструктуры:

1) выполнить мероприятия, указанные в Приложении № 2;
2) представлять в КЖКХ,ТиС информацию о ходе выполнения мероприятий, указанных в Приложении № 

2, и отчеты по форме федерального государственного статистического наблюдения 1-ЖКХ (зима) срочная 
«Сведения о подготовке жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях» и по форме согласно 
Приложению № 3 ежемесячно 13-го и 28-го числа с 13.06.2020 по 28.10.2020 года.

5. Председателю КЖКХ,ТиС обеспечить формирование сводных отчетов о готовности объектов жилищного 
фонда, коммунально-бытового хозяйства, социально-культурной сферы, инженерной инфраструктуры, 
расположенных на территории Нижнетуринского городского округа, к эксплуатации в зимних условиях 
в 2020-2021 годах по форме федерального государственного статистического наблюдения 1-ЖКХ (зима) 
срочная «Сведения о подготовке жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях» и по форме 
согласно Приложению № 3 ежемесячно 2-го и 17-го числа с 02.06.2020года по 02.11.2020 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета жилищно-
коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации Нижнетуринского городского округа М.Н. 
Кузьмину.

7. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», разместить на официальном 
сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет».

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

Приложение № 1
к постановлению администрации Нижнетуринского городского округа
от 21.05.2020 № 492 

Состав комиссии по проверке готовности теплоснабжающих, теплосетевых 
организаций, потребителей тепловой энергии Нижнетуринского городского 

округа к отопительному периоду 2020-2021 годов
Председатель комиссии:
Кузьмина М.Н. – председатель Комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи 

администрации Нижнетуринского городского округа.
Члены комиссии:
1. Руководитель Нижнетуринского ОПиОК СО;
2. Ткачев В.А. – директор ООО «Энергетик Ис» (по согласованию);
3. Нечаев В.В. – директор ООО «УниверкомСевер 3» (по согласованию);
4. Корнелюк С.В. – директор ООО «Энергетик», ООО «Энергетик 2» (по согласованию);
5. Медведев А.Н. – директор ООО «УК «УправДом» (по согласованию);
6. Директор ООО «УК «Эксперт» (по согласованию);
7. Петрецкий В.В. – генеральный директор ООО УК «Фаворит»;
8. Кукарских Ю.В. – председатель Комитета по культуре, физической культуре, спорту и социальной 

политике администрации Нижнетуринского городского округа;
9. Иванова Л.К. – начальник Управления образования администрации Нижнетуринского городского округа;
10. Саракаев В.А. – заместитель главы администрации Нижнетуринского городского округа по развитию 

сельских территорий – начальник Территориального управления;
11. Представитель ООО «ГЭСКО» (по согласованию);
12. Начальник ПТО ООО «ГЭСКО» (по согласованию);
13. Депутаты Думы Нижнетуринского городского округа (по согласованию).

Приложение № 2
к постановлению администрации Нижнетуринского городского округа
от 21.05.2020 № 492 

План мероприятий по подготовке объектов жилищного фонда, коммунально-
бытового хозяйства, социально-культурной сферы, инженерной инфраструктуры 
Нижнетуринского городского округа к работе в осенне-зимний период 2020-2021 

годов
Мероприятие Срок испол-

нения
Ответственный испонитель

1 2 3
1. Проведение гидравлических испытаний ма-
гистральных и разводящих тепловых сетей на 
прочность и плотность с последующим устра-
нением выявленных дефектов, промывкой, 
дезинфекцией отремонтированных участков 
тепловых сетей

31.08.2020 ООО ПАО «Т Плюс»
ООО «ГЭСКО»

2. Текущий и капитальный ремонт основного и 
вспомогательного оборудования теплоисточни-
ков, центральных тепловых пунктов, котельных

01.09.2020 ООО ПАО «Т Плюс»
ООО «ГЭСКО»

3. Ревизия и ремонт запорной арматуры в те-
пловых камерах, на узлах управления, ремонт 
тепловой изоляции

01.09.2020 ООО ПАО «Т Плюс»
ООО «ГЭСКО»

4. Создание запаса топлива в полном объеме 01.09.2020 ООО «ГЭСКО»
5. Подготовка объектов жилищного фонда к 
отопительному периоду

01.09.2020 Организации, управляющие многоквар-
тирными домами, собственники жилых 
помещений

6. Подготовка объектов образовательных учре-
ждений к отопительному периоду

01.09.2020 Образовательные учреждения, подведом-
ственные Управлению образования адми-
нистрации Нижнетуринского городского 
округа

7. Подготовка объектов учреждений культуры, 
учреждений физкультурно-спортивной направ-
ленности к отопительному периоду

01.09.2020 Учреждения культуры, подведомственные 
Комитету по культуре, физической куль-
туре, спорту и социальной политике ад-
министрации Нижнетуринского городского 
округа

8. Замена и капитальный ремонт воздушных и 
кабельных электрических линий

15.09.2020 НТуРЭС ОАО «МРСК «Урала»

9. Капитальный ремонт тепловых сетей 01.10.2020 ООО «ГЭСКО»
10. Капитальный ремонт оборудования филь-
тровальных станций, очистных сооружений, 
гидротехнических сооружений

01.10.2020 ООО «РКС»
МКУ «ОС НТГО»

11. Замена и перекладка наружных сетей водо-
отведения

01.10.2020 ООО «РКС»
МКУ «ОС НТГО»

12. Подготовка насосных станций холодного 
водоснабжения и водоотведения

01.10.2020 ООО «РКС»
МКУ «ОС НТГО»

13. Ремонт камер и колодцев 01.10.2020 ООО «РКС»
МКУ «ОС НТГО»
ООО «ГЭСКО»

14. Ремонт пожарных гидрантов 01.10.2020 ООО «РКС»
15. Промывка уличных сетей водоснабжения и 
водоотведения

01.10.2020 ООО «РКС»
МКУ «ОС НТГО»

16. Проверка технического и противопожарного 
состояния газового хозяйства

01.10.2020 «Уральские газовые сети» (КЭС г. Нижняя 
Тура)

17. Контрольная опрессовка газопроводов 01.10.2020 «Уральские газовые сети» (КЭС г. Нижняя 
Тура)

18. Обследование подземных газопроводов 01.10.2020 «Уральские газовые сети» (КЭС г. Нижняя 
Тура)

19. Замена газопроводов 01.10.2020 «Уральские газовые сети» (КЭС г. Нижняя 
Тура)

20. Прочистка сетей ливневой канализации 15.11.2020 ООО «РКС»
21. Ремонт колодцев ливневой канализации 15.11.2020 ООО «РКС»

Приложение № 3
к постановлению администрации Нижнетуринского городского округа
от 21.05.2020 № 492 

Форма отчета 
 о подготовке объектов жилищного фонда и инженерной инфраструктуры 

Нижнетуринского городского округа к эксплуатации в зимний период 2020-2021 
годов

Мероприятие Единица изме-
рения (условное 
обозначение)

Исполнение

Всего В том числе по 
муниципальным 
объектам

Подготовка жилых домов, в том числе ед.
тыс. кв. м.

С центральным отоплением ед.
тыс. кв. м.

С индивидуальным отоплением ед.
тыс. кв. м.

Подготовка узлов управления систем центрального ото-
пления жилых домов

ед.

Замена внутридомовых трубопроводов, в том числе тыс. пог. м
отопления тыс. пог. м
горячего водоснабжения тыс. пог. м
холодного водоснабжения тыс. пог. м
канализации тыс. пог. м
Промывка систем отопления жилых домов ед.
Изоляция трубопроводов тыс. пог. м
Ремонт кровли тыс. пог. м
Ремонт отмостки тыс. пог. м
Ремонт фасадов тыс. пог. м
Герметизация межпанельных стыков тыс. пог. м
Ремонт печей ед.
Оформление актов паспортов готовности жилых домов 
к эксплуатации в зимних условиях 

ед.

Подготовка теплоисточников ед.
Подготовка центральных тепловых пунктов ед.
Подготовка насосных станций -
холодного водоснабжения ед.
водоотведения ед.
подготовка газорегуляторных пунктов ед.
Подготовка трансформаторных подстанций ед.
Замена наружных тепловых сетей (в двухтрубном исч) км.
Замена наружных сетей водопровода км.
Замена наружных сетей водоотведения км.
Замена наружных сетей газопроводов км.



4№ 37 I 27 мая 2020 года

Замена воздушных и кабельных электрических линий км.
Оформление актов готовности теплоисточников к экс-
плуатации в зимний период

ед.

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 21.05.2020 № 493 г. Нижняя Тура

Об утверждении Программы проверки готовности потребителей тепловой 
энергии, теплоснабжающей и теплосетевой организаций, расположенных на 
территории Нижнетуринского городского округа, к работе в осенне-зимний 

период 2020-2021 годов 
В соответствии с п. 4 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 
27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Приказом Министерства энергетики Российской Федерации 
от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить Программу проверки готовности потребителей тепловой энергии, теплоснабжающей и 

теплосетевой организаций, расположенных на территории Нижнетуринского городского округа, к работе в 
осенне-зимний период 2020-2021 годов (Приложение 1).

2. В срок до 15.09.2020 года завершить работу по проверке готовности потребителей тепловой энергии и до 
01.11.2020года теплоснабжающих и теплосетевых организаций Нижнетуринского городского округа к работе 
в осенне-зимний период 2020-2021 годов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета жилищно-
коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации Нижнетуринского городского округа М.Н. 
Кузьмину.

4. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», разместить на официальном 
сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет».

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 ДУМА Нижнетуринского городского округа

РЕШЕНИЕ
от 19.05.2020 года № 285 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в Решение Думы Нижнетуринского городского округа от 
25 апреля 2019 года № 181 «Об утверждении Перечня объектов собственности 
Нижнетуринского городского округа, подлежащих приватизации в 2019 году и 

плановом периоде 2020 - 2021 годов»
В целях повышения эффективности управления объектами муниципальной собственности 

Нижнетуринского городского округа, учитывая предложения Комитета по управлению муниципальным 
имуществом администрации Нижнетуринского городского округа, руководствуясь статьями 10, 13 
Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», статьей 6, подпунктом 5 пункта 2 статьи 23, пунктом 2 статьи 55 Устава Нижнетуринского 
городского округа, 

 Дума Нижнетуринского городского округа Р Е Ш И Л А:
1. Внести в Приложение №1 к Решению Думы Нижнетуринского городского округа от 25.04.2019 № 181 

«Об утверждении Перечня объектов собственности Нижнетуринского городского округа, подлежащих 
приватизации в 2019 году и плановом периоде 2020 - 2021 годов» (с изменениями № 205 от 01.08.2019 года, 
№ 218 от 26.09.2019 года, № 236 от 22.11.2019 года, № 263 от 23.01.2020 года, № 266 от 20.02.2020 ) следующие 
изменения: 

в Приложении №1 дополнить перечень объектов собственности Нижнетуринского городского округа, 
подлежащих приватизации в 2020 году: 

Перечень объектов собственности Нижнетуринского городского округа, подлежащих приватизации в 
2019 году и плановом периоде 2020 - 2021 годов

N 
п/п

Наименование объекта Местонахождение объекта

1 2 3
2020 год
18 Нежилое здание – здание цеха , площадь 6390,20 кв.м. г. Нижняя Тура, ул. Малышева, д. 2 Б
19 Нежилые помещения №№1-13 по поэтажному плану 

подвала, площадь 436, 0 кв.м.
г. Нижняя Тура, ул. Машиностроителей, 
д. 15

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.
3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Время».
4. Настоящее Решение подлежит размещению на официальном сайте Думы Нижнетуринского городского 

округа в информационной сети Интернет.
5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по 

бюджету, налогам и экономической политике (Копытов А.П.).
Глава 
Нижнетуринского городского округа

А.В. Стасёнок

Председатель Думы
Нижнетуринского городского округа

А.А. Постовалов

     ДУМА Нижнетуринского городского округа

РЕШЕНИЕ
от 19.05.2020 № 286 г. Нижняя Тура

 Об отчете «Об исполнении бюджета Нижнетуринского городского округа  
за 1 квартал 2020 года»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Положением о бюджетном процессе в Нижнетуринском городском округе, утвержденным Решением Думы 
Нижнетуринского городского округа от 27 февраля 2015 года № 416, рассмотрев отчет об исполнении 

бюджета Нижнетуринского городского округа за 1 квартал 2020 года, утвержденный постановлением 
администрации Нижнетуринского городского округа от 13 мая 2020 года № 457, руководствуясь ст. 23 Устава 
Нижнетуринского городского округа,

Дума Нижнетуринского городского округа Р Е Ш И Л А:
1.  Отчет об исполнении бюджета Нижнетуринского городского округа за 1 квартал 2020 года, принять к 

сведению.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.
3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по 

бюджету, налогам и экономической политике (Копытов А.П.).
Глава Нижнетуринского 
городского округа
 А.В.Стасёнок

Председатель Думы
Нижнетуринского городского округа
 А.А.Постовалов

 ДУМА Нижнетуринского городского округа

РЕШЕНИЕ
от 19.05.2020 года № 287 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки 
Нижнетуринского городского округа 

В соответствии с классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденным 
приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 01 сентября 2014 года № 540 «Об 
утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», руководствуясь 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным Кодексом Российской Федерации, в целях 
обеспечения устойчивого развития территории и благоприятных условий жизнедеятельности населения 
Нижнетуринского городского округа, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 
20 статьи 34 Федерального закона от 23 июня 2014 года № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный 
кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом 
Нижнетуринского городского округа,

 Дума Нижнетуринского городского округа Р Е Ш И Л А:
1. Внести в Правила землепользования и застройки Нижнетуринского городского округа, утвержденные 

Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 21.05.2008 № 39 (с изменениями от 27.12.2012 № 
143, от 30.08.2013 № 232, от 18.04.2014 № 314, от 31.10.2014 № 384, от 25.12.2014 № 397, от 30.01.2015 № 402, 
от 26.06.2015 № 452, от 28.12.2015 № 502, от 26.02.2016 № 516, от 27.05.2016 № 555, от 28.02.2017 № 636, от 
29.03.2018 № 60, от 14.11.2018 № 125, от 14.02.2019 № 162, № 208 от 01.08.2019) следующие изменения:

1.1. Главу 2 Градостроительного регламента города Нижняя Тура Правил землепользования и застройки 
Нижнетуринского городского округа, читать в новой редакции, согласно Приложению 1.

1.2. Главу 2 Градостроительного регламента поселка Ис Правил землепользования и застройки 
Нижнетуринского городского округа, читать в новой редакции, согласно Приложению 2.

1.3. Главу 2 Градостроительного регламента поселка Косья Правил землепользования и застройки 
Нижнетуринского городского округа, читать в новой редакции, согласно Приложению 3.

1.4. Главу 2 Градостроительного регламента поселка Талисман Правил землепользования и застройки 
Нижнетуринского городского округа, читать в новой редакции, согласно Приложению 4.

1.5. Главу 2 Градостроительного регламента поселка Маломальский Правил землепользования и застройки 
Нижнетуринского городского округа, читать в новой редакции, согласно Приложению 5.

1.6. Главу 2 Градостроительного регламента поселка Глубокая Правил землепользования и застройки 
Нижнетуринского городского округа, читать в новой редакции, согласно Приложению 6.

1.7. Главу 2 Градостроительного регламента поселка Артельный Правил землепользования и застройки 
Нижнетуринского городского округа, читать в новой редакции, согласно Приложению 7.

1.8. Главу 2 Градостроительного регламента поселка Шуркино Правил землепользования и застройки 
Нижнетуринского городского округа, читать в новой редакции, согласно Приложению 8.

1.9. Главу 2 Градостроительного регламента поселка Борисовский Правил землепользования и застройки 
Нижнетуринского городского округа, читать в новой редакции, согласно Приложению 9.

1.10. Главу 2 Градостроительного регламента поселка Граневое Правил землепользования и застройки 
Нижнетуринского городского округа, читать в новой редакции, согласно Приложению 10.

1.11. Главу 2 Градостроительного регламента поселка Верх-Ис Правил землепользования и застройки 
Нижнетуринского городского округа, читать в новой редакции, согласно Приложению 11.

1.12. Главу 2 Градостроительного регламента поселка Лабазка Правил землепользования и застройки 
Нижнетуринского городского округа, читать в новой редакции, согласно Приложению 12.

1.13. Главу 2 Градостроительного регламента поселка Черничный Правил землепользования и застройки 
Нижнетуринского городского округа, читать в новой редакции, согласно Приложению 13.

1.14. Главу 2 Градостроительного регламента поселка Платина Правил землепользования и застройки 
Нижнетуринского городского округа, читать в новой редакции, согласно Приложению 14.

1.15. Главу 2 Градостроительного регламента поселка Большая Выя Правил землепользования и застройки 
Нижнетуринского городского округа, читать в новой редакции, согласно Приложению 15.

1.16. Главу 2 Градостроительного регламента поселка Малая Выя Правил землепользования и застройки 
Нижнетуринского городского округа, читать в новой редакции, согласно Приложению 16.

1.17. Главу 2 Градостроительного регламента поселка Покап Правил землепользования и застройки 
Нижнетуринского городского округа, читать в новой редакции, согласно Приложению 17.

1.18. Главу 2 Градостроительного регламента поселка Сигнальный Правил землепользования и застройки 
Нижнетуринского городского округа, читать в новой редакции, согласно Приложению 18.

1.19. Главу 2 Градостроительного регламента поселка Ермаковский Правил землепользования и застройки 
Нижнетуринского городского округа, читать в новой редакции, согласно Приложению 19.

1.20. Главу 2 Градостроительного регламента деревни Новая Тура Правил землепользования и застройки 
Нижнетуринского городского округа, читать в новой редакции, согласно Приложению 20.

1.21. Главу 2 Градостроительного регламента деревни Большая Именная Правил землепользования и 
застройки Нижнетуринского городского округа, читать в новой редакции, согласно Приложению 21.

1.22. Главу 2 Градостроительного регламента деревни Малая Именная Правил землепользования и застройки 
Нижнетуринского городского округа, читать в новой редакции, согласно Приложению 22.

1.23. Главу 2 Градостроительного регламента внеселитебной территории Правил землепользования и 
застройки Нижнетуринского городского округа, читать в новой редакции, согласно Приложению 23.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования. Опубликованию в газете «Время» 
подлежит текст муниципального нормативного правового акта без приложений. С полным текстом данного 
документа можно ознакомиться на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа 
(http://ntura.midural.ru) и официальном сайте Думы Нижнетуринского городского округа (http://duma11.aiwoo.
ru).

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по 
бюджету, налогам и экономической политике (Копытов А.П.).

Глава 
Нижнетуринского городского округа

 А.В. Стасёнок

Председатель Думы
Нижнетуринского городского округа

 А.А. Постовалов

УЧРЕДИТЕЛИ:
Департамент информационной политики 

 Свердловской области,  
Администрация Нижнетуринского городского округа.

 Директор - главный редактор  
Ирина Александровна Кошелева

Адрес редакции и издателя:
624221, г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 2 «А»
Сайт газеты –	www.vremya-nt.ru
 e-mail: 	 reporter@vremya-nt.ru

Главный редактор________________________2-76-66

Редактор, корреспонденты_______________2-79-87

Факс____________________________________2-79-62

Реклама и объявления___________________2-79-62

Номер отпечатан:  
«Полиграфическое объединение «Север»
Нижнетуринский цех, г. Нижняя Тура,  
ул. Скорынина, 17.
Тел.: +7 (34342) 2-70-54.

Распространяется бесплатно. Индекс 447.  

Объем 1 п. л. Заказ № 360. Тираж 500 экземпляров.

За содержание рекламы и объявлений ответственность 
несут рекламодатели. Использование опубликованных 
в газете «Время» материалов и фотографий возможно 
только с письменного разрешения редакции.
Газета зарегистрирована в Управлении Федераль-
ной службы по надзору в  сфере массовых ком-
муникаций по Уральскому федеральному округу.  
Регистрационный номер ПИ № ТУ66-01777  
от 20 июня 2019года.




